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Infografika - jedna z form przekazu treści w XXI wieku

Naukowcy

Dziennikarze

Twórcy treści reklamowych

Twórcy treści edukacyjnych

Analitycy big data

Analitycy trendów 



Zwolennicy wizualizacji w natarciu

Robert Robert RosenstoneRosenstone i i HaydenHayden WhiteWhite - równorzędnym wobec 
tekstu pisanego nośnikiem wiedzy jest film; opowiadanie za 
pomocą obrazu i filmu nie jest obarczone większymi pomocą obrazu i filmu nie jest obarczone większymi 
ograniczeniami i wadami niż opowiadanie za pomocą tekstu

David David StaleyStaley - przekazy multimedialne, wizualizacje i 
infografiki równorzędne wobec tekstu drukowanego, ale 
posiadające odrębną gramatykę i cechy gatunkowe; 
pozatekstowe formy przekazu nie są prostą dekoracją lub 
ilustracją tekstu, lecz osobnym przekazem 



„Obraz jest trzykrotnie skuteczniejszy niż samo słowo, a słowo w połączeniu z 
obrazem oddziałuje sześciokrotnie silniej niż samo słowo” – Małgorzata 

A dydaktycy……

obrazem oddziałuje sześciokrotnie silniej niż samo słowo” – Małgorzata 
Taraszkiewicz

„Percepcja wielozmysłowa jest korzystniejsza od jednozmysłowej, jeśli tylko 
dodatkowe informacje – w przypadku nierównorzędności ich znaczenia – nie 
utrudniają odbioru tych, które mają znaczenie podstawowe” – Ziemowit Włodarski



Zrozumieć i wykorzystywać wizualizacje

Rozumieć znaczenie symboli graficznych (kolory, wielkość, kształt, położenie, powiązania)

Umieć odczytać graficzną formę danych i informacji: statystycznych (wykres, diagram), położenia i 
zmienności w czasie i w przestrzeni (mapa, linia czasu), przebiegu procesów, kształtu idei (schemat, 
diagram), budowy organizacji lub urządzenia (schemat)

Integrować grafikę i tekst w jeden przekaz

Wyobrażać sobie przekaz ukryty pod symbolami

Rozumieć architekturę informacji w przekazie wizualnym 



Tymczasem studenci….
Gdzie i dlaczego posłałbyś córkę do szkoły?
Problemy z uogólnianiem i wnioskowaniem (3/4) 



Dlaczego w Danii, w przeciwieństwie do Polski, rośnie 
zainteresowanie zakupami grupowymi?
Jedynie 20% dostrzegło kwestię wieku.



W których rejonach Polski w marcu alergicy czują się najgorzej i z czego 
to wynika?
Jedynie 25% odpowiedzi prawidłowych.



Opisz wyprawę Napoleona na Moskwę
Efekt - rejestr danych według kolejności występowania, a nie opis 
wyprawy



ORBIS: The Stanford Geospatial Network Model of the Roman 
World
Efekt - niedostrzeganie danych ukrytych; problemy z tworzeniem opowieści.



Wykorzystując możliwości serwisu https://venngage.com/ opracuj 
infografikę na temat: Cyfryzacja przestrzeni publicznej w Polsce.



Recepta

Kierunek studiów oparty na kompetencjach cyfrowych –
Architektura informacji (teoria - informatologia i jej 
wykorzystanie w ramach przedmiotów np.: strategie i metody 
pozyskiwania informacji, infobrokering, architektura baz 
danych, tworzenie stron www, wizualizacja danych i 
informacji, architektura książki, usługi i zasoby Internetu, itp.)informacji, architektura książki, usługi i zasoby Internetu, itp.)

Projekty studenckie – efekty w formie prezentacji i infografik, 
wykorzystanie programów bezpłatnych, etapowa realizacja i 
omawianie



Metoda – cyfrowe projekty, wizualna forma, materiały i aplikacje z 
Internetu, platforma e-learning



Przykłady zadań

• W serwisie https://infogr.am wykorzystując funkcjonalność: Start a new
project - Infographic templates lub Report templates proszę stworzyć 
infografikę w wersji Public on the Web zatytułowaną Działalność 
informacyjna w Polsce. Zakres treści powinien obejmować 
charakterystykę firm typu infobroker, wywiadownia gospodarcza, analityk 
big data, itp. Infografika powinna zawierać różnorodne elementy (zdjęcia, big data, itp. Infografika powinna zawierać różnorodne elementy (zdjęcia, 
filmy, schematy, tekst), a te proszę odszukać w Internecie. 

• Wyszukaj w Internecie cztery infografiki dotyczące problemu -
zarządzanie informacją osobistą. Następnie opisz jaki przekaz treści 
(fakty i opinie, szczegóły i wiedza ogólna) zawierają.

• Opracuj prezentację (minimum 10 slajdów, w tym tytułowy i końcowy z 
podsumowaniem), w której zaprezentuj możliwości programu Evernote
(https://evernote.com/intl/pl/) w zakresie zarządzania informacją osobistą.



Wizualizacja danych i informacji jako metoda

1. Wyszukiwanie w Internecie, ocenianie i utrwalanie danych i informacji potrzebnych do 
wykonania zadania.

2. Analiza i przetwarzanie pozyskanych danych i informacji w celu rozwiązania problemu, 
wykonania zadania – czyli stworzenia wiedzy na określony temat.

3. Strukturyzacja wiedzy, wybór kluczowych elementów, (danych i informacji) reguł, 3. Strukturyzacja wiedzy, wybór kluczowych elementów, (danych i informacji) reguł, 
związków, zasad i prawidłowości oraz nadawanie im postaci graficznej.

4. Opracowanie architektury informacji infografiki. 

5. Wykonanie infografiki (internetowe aplikacje: Piktochart, Easel.ly, Infogr.am, Visual.ly, 
Venngage).

Każde zadanie podzielone na etapy, których efekty są prezentowane i omawiane na 
zajęciach. 




